ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

19.03.2025   № 185

г. Ковдор

О комплектовании первых классов

на 2025/2026 учебный год

На основании статистических данных о количестве выпускников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ковдорского

муниципального округа в 2025 году п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в 2025/2026 учебном году 7 первых классов в МБОУ «СОШ № 1, 4»,

МБОУ «ООШ № 2, 3».

2. Распределить количество классов и обучающихся следующим образом:

 МБОУ

«СОШ № 1»

МБОУ

«ООШ № 2»

МБОУ

«ООШ № 3»

МБОУ

«СОШ № 4»

Количество

классов 2 2 2 1

Кол-во

обучающихся 53 53 53 5

3. Руководителям МБОУ № 1 – 4 (Ермачкова О.И., Кирилева О.А.,

Колупова И.В., Орищенко О.А.) обеспечить формирование классов в

соответствии с:

 Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458;

 Постановлением администрации Ковдорского муниципального округа

от 17.03.2025 № 164 «О закреплении образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального образования  Ковдорский

муниципальный округ».

 Приказом  Министерства Просвещения Российской Федерации

от 4 марта 2025г. № 171 «О внесении изменений в порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.

№ 458» (прилагается).

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина